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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

DATE/A: 18/07/2014
REFERENC-K: AKK-DPK- DPKPP

= z. Besim TAHIRI
PERZAMO: Menaxher Prokurimi — Prokurori i Shtetit
CcC: z. Shkélzen MALIQI

. Drejtor Ekzekutiv — Prokurori i Shtetit

PERMES/PREKO/THROUGH: :
NGA/OD/FROM: z. Hasan PRETENI }

Drejtor 1 Agjencis€¢ Kundér Korrupsion

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Prokurorin e Shtetit

I nderuari z. TAHIRI,

NE mbeéshtetje t€ nenit 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné
kundér Korrupsionit dhe nenit 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.6 t¢ Ligjit nr. 04/L-051 pér
Parandalimin e Konfliktit t€ Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, lidhur me Tenderin:
“Furnizim me Automjete pér Prokurorin ¢ Shtetit” me numér prokurimi: PSH-250-140-12-121,
Agjencia kundér Korrupsionit, ofron kété:

OPINION

Me t€ cilin kérkohet nga ju si Autoritet Kontraktues g€ t'i ndérmerrni t€ gjitha veprimet e
nevojshme pér cvitimin e shkeljeve t€ evidentuara né lidhje me Tenderin: “Furnizim me
Automjete pér Prokurorin e Shtetit” me numér prokurimi: PSH-250-140-12-121 n€ ményré g€ t€
respektohen dispozitat pérkatése t& Ligjit nr. 04-1/042 pér Prokurimin Publik.
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Arsyetim

Prokurori i Shtetit, si Autoritet Kontraktues ka pérgatitur “Njoftimin pér Kontraté” me titull:
“Furnizim me Automjete pér Prokurorin ¢ Shtetit” me numér prokurimi: PSH-250-140-12-121.
Ky aktivitet prokurimi mé daté: 04/07/2014 ¢Eshié publikuar né Komisionin Rregullativ (&
Prokurimit Publik. Agjencia Kundér Korrupsionit ka identifikuar kété aktivitet Prokurimi si rast
pér trajtim dhe gjaté ekzaminimit t& kétij aktiviteti nga “Dosja e Tenderit”, Agjencia ka hasur né
disa t€ dhéna g€ nuk jané né pérputhje t€ ploté me Procedurat e Prokurimit né Kosové.

NE Seksioni II. Fleta e t&€ Dhénave t€ Tenderit (FTD), tek Kérkesat mbi gjendjen ekonomike dhe
financiare, pika 8.1, nénpika 1: Qarkullimi bankar vetém pér vitin 2012 dhe vitin 2013 duhet t&
jeté s€ paku 100.000.00 €. Dokumenti duhet t& jeté i vértetuar né njérén nga Bankat ¢ Kosové.
Autoritet kontraktues mund t€ kérkoj déshmi me té cilat do ta vértetoj Kapacitetin ckonomik dhe
financiar (& operatoréve eckonomik, por nése vendoset njé kriter i tillé, duhet t'i referohet tre
viteve t€ fundit, e jo dy vite si¢ keni kérkuar ju si Autoritet. Kufizimi nga tre vite né dy vite
(2012/2013), zvogélon numrin e ofertueseve. Autoriteti Kontraktues me kriterin e véng,
favorizon, gjegjésisht diskriminon disa Operator Ekonomik.

Né Seksioni II. Fleta e t€ Dhénave t€ Tenderit (FTD), tek Kérkesat mbi mundésité teknike

dhe/ose profesionale, pika 9.1, nénpika 2 dhe 3 kérkohet: 2.Lista ¢ kontratave pér furnizime me
automjete € rcalizuara gjaté dy (2) viteve té fundit 2012/2013, s¢ bashku me mé s¢ paku dy (2)

kontrata (¢ kopjuara, si dhe 3.S& paku dy (2) referenca nga autoritetet kontraktuese qé ndérlidhen & .©/
me realizimin e kontratave pér furnizim me automjete gjaté dy (2) viteve (& fundit 2012/2013. 5/

Referencat pér puné t€ ngjashme t€ bashkangjitura me kontraté, duhet kérkuar pér tre vitet ¢
fundit. Kufizimi nga tre vite né dy vite (2012/2013), zvogélon numrin e ofertueseve. Autoriteti
Kontraktues me kriterin e véné, favorizon, gjegjésisht diskriminon disa Operator Ekonomik.

Konsiderojmé se veprimet e Autoritetit Kontraktues bien ndesh me nenin 7 Barazia né Trajtim/
Jo-Diskriminimi si dhe nenin Neni 27 Dosja ¢ Tenderit t€ Ligjit pér Prokurimin Publik Nr.04/L-
042; Udhézimit Administrativ UA-02-2014 si dhe 23 Kriteret ¢ Pérzgjedhjes 1¢ Udhézuesit
Operativ t&€ Prokurimit Publik.

Agjencia Kundér Korrupsion konsideron se praktika t¢ tilla nuk duhet lejuar, andaj rekomandon
anulimin ¢ kétij aktiviteti, duke mos i1 pérséritur praktikat e ngjashme né t€ ardhmen.

Autoritetet Kontraktuese e informojné€ Agjenciné pér veprimet e ndérmarra.

Me respekt!
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